
Komisja Spraw Społecznych 
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
Or.0012.3.6.2023                                                               

 
Protokół Nr 53 /23 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże 
w dniu 22 czerwca 2023 r. 

 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 08.00, a zakończono o godz. 10.15 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział członków komisji: 

1. Daniel Tofiło - przewodniczący komisji; 
2. Sylwia Naumnik - członek komisji; 
3. Beata Elżbieta Lenczewska - członek komisji; 
4. Wojciech Adam Rybołowicz - członek komisji.  
5. Krzysztof Pogorzelski- członek komisji; 

Nieobecni: Karolina Szymańska-Skowronek- wiceprzewodnicząca komisji, Mariusz Pieśniak- członek komisji. 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Wojciech Cybulski – Wójt Gminy; 
2) Sebastian Kwit – pracownik UG, 
3) Anna Polińska- pracownik GOPS. 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia komisji. 
Posiedzeniu przewodniczył radny Daniel Tofiło -przewodniczący Komisji Spraw Społecznych. Na podstawie 
listy obecności stwierdził, że na 7-u członków komisji w posiedzeniu bierze udział 5 członków komisji. 
 
Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Analiza sytuacji organizacyjno - ekonomicznej gminnej sieci szkół. 
4. Monitoring Zespołu do spraw wrażania Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże  
5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Zapytał, czy są uwagi, propozycje zmian porządku obrad. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 3. Analiza sytuacji organizacyjno - ekonomicznej gminnej sieci szkół. 
W ramach tego punktu Wójt Gminy przedstawił następujące informacje: 

1) dyrekcja ZSP w Fastach zgłosiła potrzebę zakupu i zamontowania pompy ciepła, 
2) roczny budżet szkół wynosi 14-20 mln. zł, 
3) ze względu na zwiększającą się liczbę mieszkańców istnieje konieczność tworzenia nowych 

oddziałów przedszkolnych, 
4) roczne wydatki na utrzymanie jednej grupy przedszkolnej to kwota 5 mln. zł, 
5) na dzień dzisiejszy w szkołach gminnych funkcjonują 53 grupy klasowe natomiast w przedszkolach 

14 oddziałów, 
6) obecnie do szkół gminnych i przedszkoli uczęszcza ok. 800 uczniów, 
7) brak rejonizacji pozwala na umieszczanie dzieci w różnych placówkach. 

Następnie przewodniczący posiedzenia nawiązał do sytuacji związanej z przygotowaniem dokumentacji  
na kuno działki pod budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie. 
Wójt Gminy powiedział, że procedura przeciąga się w czasie mi. dlatego, że właściciele działki nie odbierają 
korespondencji. Trwa gromadzenie dokumentacji do wydania decyzji o warunkach zabudowy. 
 



Ad. pkt 4. Monitoring Zespołu do spraw wrażania Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże 
Wójt Gminy poinformował, że Strategia jest na bieżąco aktualizowana na podstawie Studium 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobrzyniewo Duże. W razie potrzeby zwoływane są posiedzenia 
Zespołu powołanego do monitoringu Strategii, wnoszenia uwag, wniosków oraz propozycji dokonania 
zmian. 
 
Ad. pkt 5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady LX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Dobrzyniewie Dużym 
P. Anna Polińska wyjaśniła, że przepisy prawne obligują gminy do podjęcia w/w uchwały.  Zostały w niej 
uregulowane procedury odwołania członka Zespołu, powołania nowego składu, przeszkolenia. 
Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi, propozycje zmian projektu 
uchwały. 
Nie zgłoszono. 
Głosowano w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Dobrzyniewie Dużym - czas głosowania: 22 czerwca 
2023, godz. 09:33, wyniki: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: Beata Lenczewska (ZA), Sylwia Naumnik (ZA), Mariusz Pieśniak (NIEOBECNI), Krzysztof 
Pogorzelski (ZA), Wojciech Rybołowicz (ZA), Karolina Szymańska - Skowronek (NIEOBECNI), Daniel Tofiło 
(ZA) 
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu komisji.  
Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.  
Stanowi dokumentację włączoną do teczki aktowej „Projekty uchwał Rady Gminy” -Nr sprawy: 
Or.0006.7.2023; 
 

                                                                                                                                                                              Przewodniczący  
Komisji Spraw Społecznych  

                                                                                                                                                                             Daniel Tofiło 

Uczestnictwo w głosowaniach 

1. Lenczewska Beata: 1/1 
2. Naumnik Sylwia: 1/1 
3. Pogorzelski Krzysztof : 1/1 
4. Rybołowicz Wojciech: 1/1 
5. Tofiło Daniel: 1/1 

 
Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 
 
Projekty uchwał stanowią dokumentację zamieszczoną na stronach:  

1) bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl zakładka: Organy gminy/ Rada gminy/ Rady Gminy-VIII 
kadencja 2028-2023/Protokoły z posiedzeń komisji Rady Gminy, 

2) www.dobrzyniewo.pl; 
 

  
 

http://www.dobrzyniewo.pl/

